ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район

от 15.08.2016                                                                                                     №704
г.Абинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

 образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677 «Об утверждении
положения о квалификационных требованиях для замещения должностей

 муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной
службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых
квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»
администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября
2014 года № 1677 «Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район», следующие изменения:
         1) в графе 2 пункта 1.5 раздела 1 приложения № 2 «Квалификационные требования к направлению и
квалификации профессионального образования для замещения должностей муниципальной службы в
администрации муниципального образования Абинский район» слова «Заместитель главы муниципального
образования (вопросы профилактики правонарушений, развитие спорта, казачества, гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций)» заменить на слова «Заместитель главы муниципального образования (вопросы
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактики правонарушений, развития спорта)»;

2) дополнить пунктом 1.7 раздел 1 приложения № 2 «Квалификационные требования к направлению и
квалификации профессионального образования для замещения должностей муниципальной службы в
администрации муниципального образования Абинский район» согласно приложению № 1;

3) дополнить разделом 24 приложение № 2 «Квалификационные требования к направлению и
квалификации профессионального образования для замещения должностей муниципальной службы в
администрации муниципального образования Абинский район» согласно приложению № 2.

2. Общему отделу (Белая) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский
район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                 А.А.Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от 15.08.2016 г. № 704

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от 23.09.2014 г. № 1677

Квалификационные требования к направлению и квалификации профессионального образования для
замещения

 должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1

№
п/п

Наименование отдела
или должности
муниципальной

службы

Группа
долж-
ностей

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2

Группа
долж-
ностей

Квалификационные требования
к направлению подготовки и специальности

 (в соответствии с функциями и конкретными
задачами по замещаемой должности)

к квалификации
(в соответствии с функциями и

конкретными задачами по
замещаемой должности)

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(2), часть 1

1.7

Заместитель главы
муниципального

образования
(вопросы

территориальной
обороны и

взаимодействия с
казачьими

обществами)

Высшая

Менеджмент
Экономика и управление н а предприятии

(по отраслям)
Антикризисное управление
Го с уд а р с т в е н н о е и муниципальное

управление
Менеджмент организации
Управление персоналом
Юриспруденция
Юриспруденция
Военное образование

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(2), часть 2

Начальник отдела кадров
                         О.М.Шаповалова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от15.08.2016 г. № 704

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от 23.09.2014 г. № 1677

Квалификационные требования
к направлению и квалификации профессионального образования для замещения должностей

муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район

предприятии

муниципальное

Экономист-менеджер

Менеджер
Менеджер
Менеджер
Магистр юриспруденции
Юрист

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(3), часть 1

№
п/п

Наименование отдела
или должности

муниципальной службы

Группа
долж-
ностей

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(3), часть 2

Квалификационные требования
к направлению подготовки и специальности
 (в соответствии с функциями и конкретными

задачами по замещаемой должности)

к квалификации
(в соответствии с функциями и конкретными

задачами по замещаемой должности)

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(4), часть 11 2 3 4
24. Отдел развития туризма

24.1 Начальник отдела Главная
Менеджмент Менеджмент (по отраслям)  Го с уда р с т в е н н о е и муниципальноеуправление   Менеджмент организацииЭкономика Экономика труда Экономическая теорияНациональная экономикаМировая экономикаФинансы и кредитФинансы (по отраслям)Э кономика и бухгалтерский учёт (поотраслям)Экономика и управление на предприятии (поотраслям)Экономика и организация промышленностипродовольственных товаровЮриспруденцияЮриспруденция Сервис и туризмТуризмСоциально-культурный сервис и туризм Военное образование

24.2 Главный специалист Ведущая
Менеджмент Менеджмент (по отраслям)  Го с уда р с т в е н н о е и муниципальноеуправление    Менеджмент организацииЭкономика Экономика труда Экономическая теорияНациональная экономикаМировая экономикаФинансы и кредитФинансы (по отраслям)Э кономика и бухгалтерский учёт (поотраслям)Экономика и управление на предприятии (поотраслям)Экономика и организация промышленностипродовольственных товаровЮриспруденцияЮриспруденция  Сервис и туризмТуризмСоциально-культурный сервис и туризм

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(4), часть 2

Начальник отдела кадров
        О.М.Шаповалова

5

Магистр менеджментаМенеджерМенеджер с углублённой подготовкойМенеджерС п ец и али ст п о государственному имуниципальному управлениюС п ец и али ст п о государственному имуниципальному управлению с углублённойподготовкойМенеджерБакалавр экономикиМагистр экономикиЭкономист ЭкономистЭкономистЭкономистФинансистФинансист с углублённой подготовкойЭкономистЭкономистЭкономист-менеджер Инженер-экономистМагистр юриспруденцииЮрист Магистр туризмаСпециалист по туристическим услугамСпециалист по сервису и туризму
Бакалавр менеджментаМагистр менеджментаМенеджерМенеджер с углублённой подготовкойМенеджерС п ец и али ст п о государственному имуниципальному управлениюС п ец и али ст п о государственному имуниципальному управлению с углублённойподготовкойМенеджерБакалавр экономикиМагистр экономикиЭкономист ЭкономистЭкономистЭкономистФинансистФинансист с углублённой подготовкойЭкономистЭкономистЭкономист-менеджер Инженер-экономистБакалавр юриспруденцииМагистр юриспруденцииЮрист Бакалавр туризмаМагистр туризмаСпециалист по туристическим услугамСпециалист по сервису и туризму

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от 23 сентября 2014 года № 1677
«Об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации
муниципального образования Абинский район»
от 15.08.2016 N 704

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет